
—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1283-6-2013

  

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1283-6-2013

 

  13A04651

    DECRETO  22 maggio 2013 .

      DeÞ nizione dell’area di controllo del trafÞ co marittimo di Trieste ed attivazione del relativo centro di controllo presso la 
Capitaneria di porto di Trieste.    

     IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI 

 Visto l’art. 5 della legge 7 marzo 2001 n. 51, concernente, l’attuazione di un sistema nazionale di controllo del 
trafÞ co marittimo denominato Vessel trafÞ c services (VTS); 

 Visto il decreto interministeriale 28 gennaio 2004 recante disposizioni attuative del sistema di controllo del traf-
Þ co marittimo denominato VTS (Vessel trafÞ c services) ed in particolare l’art. 5, in tema di attivazione dei servizi 
erogati da ciascun centro VTS e l’art. 6 in tema di deÞ nizione delle aree VTS, regime di partecipazione delle unità 
navali e di altri elementi pertinenti; 

 Visto il decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 196, concernente “Attuazione della direttiva 2002/59/CE relativa 
all’istituzione di un sistema comunitario di monitoraggio e di informazione sul trafÞ co navale” e successive modiÞ che 
ed integrazioni; 

 Visto l’assenso espresso dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare con la nota prot. 
n. 0013748 del 13 maggio 2013, ai sensi dell’art. 6, comma 2, del citato decreto interministeriale 28 gennaio 2004; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Attivazione del Centro VTS di Trieste    

     1. È attivato il Centro VTS di Trieste che ha sede presso la Capitaneria di porto di Trieste. 
 2. La Capitaneria di porto di Trieste è l’autorità VTS di Trieste ed assolve al ruolo di LCA (local competent au-

thority) ai sensi del decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 196 e successive modiÞ che ed integrazioni.   


